1

センターだより 第２4号

令和 4 年 12 月吉日

医療施設長 様

鹿児島市医師会臨床検査センター

センター長 上ノ町 仁

検査依頼書変更のお知らせ

日頃より当臨床検査センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、検査センターシステム更新に伴い依頼書が変更となりますのでお知らせいたします。

ご依頼の際は、ご注意くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

■ 変 更 日   2023 年 1 月 1 日（日）ご依頼分より

検査センターシステム更新の際は、事前に新依頼書を配布させていただきます。変更日以後は

旧依頼書を使用しないようにご注意ください。

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

■ 対象依頼書

「臨床検査依頼書」、「緊急検査依頼書」の2種類

① 臨床検査依頼書

新しい依頼書は最上段右端の番号が「013」になっています。「012」は旧依頼書ですのでご注意ください。

ビタミンB12、葉酸、食塩摂取量、シスタチンCのチェック欄が印字されています。

② 緊急検査依頼書

新しい依頼書は最上段右端の番号が「804」になっています。「803」は旧依頼書ですのでご注意ください。

項目名が黒字になり、尿一般定性のチェック欄が印字されています。

血液型・交差試験採血管用のバーコードラベルが依頼書の右側に追加されました。

以上

2

新依頼書は「013」です。

・ビタミンB12

・葉酸

・食塩摂取量

・シスタチンC

3

新依頼書は「804」です。

項目名：黒字

・尿一般定性

・血型・交差用

バーコード